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گزارش

خانه ملت

3 بهارستان

 نمایندگان با طرح های دقیق و کارشناسی، امید
 را به جامعه تزریق کنند

هزینۀ رفتار برخی دولتمردان بســیار 
گزاف تر از هزینۀ تحریم هاست. با توجه 
به اینکه کشور در زمینه مسائل اقتصادی 
و معیشتی مردم در شرایط سختی قرار 
دارد، حفاظت از هویت جمعی مجلس 
بسیار مهم است؛ به طوری که نمایندگان 
باید با ارائه طرح های دقیق و کارشناســی شده امید را به 
جامعه تزریــق کنند.باید به سمت وســوی ارائه طرح های 
باکیفیت حرکت کنیم و معتقدم حرکت به این سمت باعث 
قرار گرفتن مجلس در جایگاه اصلی خود می شود.متأسفانه 
برخی در داخل برای برخی تحولات خارجی وزنی بیشتر از 
آنچه هست را قائل می شوند.وقتی به مشکلات ریشه ای نگاه 
می کنیم، شاهد عدم وجود الگوی صحیح در عرصه اقتصاد 
هستیم که متأسفانه تاکنون نتوانستیم در این زمینه یک 

الگوی درست داشته باشیم و ارائه دهیم.
اینکه تمام اتفاقات درون کشورمان را به یک حادثه بیرونی 
وصل کنیم می تواند دو دلیل داشته باشد؛ اول اینکه چون 
نتوانستیم در حوزه اجرا مشکلات را حل کنیم می خواهیم 
افکار عمومی را فریب دهیم و آن را به عوامل دیگر نســبت 
دهیم. این فرافکنی ها برای این است که مردم چندان متوجه 
شرایط درونی و داخلی نشوند و توجهشان به حادثه دیگری 
جلب شود؛ که البته دولت های مختلف از این حربه استفاده 
کرده اند، اما این دولت با شــدت بیشــتری در حال انجام 
فرافکنی در جامعه اســت که بنده این حرکت را یک ظلم 

مضاعف در حق مردم می دانم.
دلیل دوم ارتباط دادن تمام مشــکلات داخلی به تحولات 
خارجــی برای آن اســت کــه ناکارآمــدی، بی کفایتی و 
سوء مدیریت را پنهان ســازیم، هر دوی این ها مانع توسعه 
می شود؛ یعنی عامل جلوگیری از توسعه یافتگی ما است و 
باعث عدم نگاه به درون و استفاده از پتانسیل ها و داشته های 
درونی خودمان می شود که این یک اتفاق نامیمون است و 
هرازچندگاه نیز در کشور رخ می دهد و باعث می شود برای 
حل مشــکلات به ســراغ نخبگان و ایجاد الگوهای درونی 

نرویم.
انتخابات آمریکا به عنــوان یک مقوله داخلی این کشــور 
می تواند برای خودشــان مهم باشــد، اما اینکــه ما وزن 
تأثیرگــذاری اش را بالاتــر از چیزی که هســت ببریم و 
منتظرش باشیم و مردم را در انتظار نگه داریم که چه کسی 
می خواهد به قدرت برســد، بخشــی از آن عامدانه است و 
بخشی از آن ناشی از بی اطلاعی ما از ساختار سیاسی امریکا 

است.
ما نباید بین ترامپ و بایدن تفاوت اساسی قائل شویم، زیرا 
آنها یک وحدت استراتژیک دارند؛ ممکن است در تاکتیک ها 
و شیوه های برخورد با جمهوری اسلامی متفاوت باشند، اما 
استراتژی و نهایت کارشان همان استراتژی براندازی است.
وقتی به عملکرد دموکرات ها توجه می کنید، شاهد خواهید 
بود که آنها از قوانین و محاکم بین الملل برای محدود کردن 
کشورهایی که در چارچوب نظم لیبرال آنها قرار نمی گیرند 

استفاده می کنند.
وقتی در تاریــخ به تقابل ما و امریکا نگاه می کنید، شــاهد 
هستید که کاری که اوبامای دموکرات کرد، شاید هیچ کدام 
از روســای جمهور، جمهوری خواه نتوانستند انجام دهند. 
اوباما شــرایطی بــر  ما تحمیل کــرد که ذیــل نهادهای 
بین المللی، ما را بر ســر میز مذاکره نشاند و به شکلی رفتار 
ما را محدود کرد که بال هســته ای ما که بال قدرت ما نیز 

محسوب می شود  را با چالش مواجه نمود.
اگر فهمی از نظام بین الملل داشته باشیم قطعاً نباید روی 
این مقوله که چه کسی می آید و چه کسی می رود تمرکز 
اساسی داشته باشــیم و بیشــتر باید نگاه به درون داشته 
باشیم، ما باید بر روی پتانســیل ها و داشته های خودمان 
سرمایه گذاری کنیم و همه این ها هزینه مقاومت و استقلال 
اســت که می پردازیم.مــا می خواهیم به دنیــا بگوییم ما 
هســتیم و وجود داریم و می خواهیم بــر خودمان متکی 
باشیم و نمی خواهیم تابعی بی خاصیت از یک نظام ظالمانه 

بین الملل باشیم.
قطعاً این مقاومت هزینه دارد، ولی رفتارهایی که برخی از 
دولتمردان ما در ربط دادن همــه اتفاقات به خارج از ایران 
دارند، هزینه بسیار گزاف تر و بزرگ تر از هزینه ای است که 
دشمن با تحریم ها کف دست ما می گذارد. لذا مسئولین باید 
در این رفتار قدری تجدیدنظر کرده و حداقل به شعور مردم 

احترام گذاشته شود.
ما باید از فضای شعاری برای زنان بیرون بیاییم و در عمل 
با قوانین فاقد اولویت و بی خاصیت و با یکسری تفسیرهای 
غلط از قوانین شــجاعت، پرســتیژ، ابهت و کرامت زن را 
نشــکنیم.  وقتی حرفی می زنیم باید مبتنــی بر آن حرف 
عمل کنیم و امکانات ایجاد کنیم و تــلاش کنیم به آنچه 
گفتمان انقلاب اسلامی به آن وعده داده برسیم.در گفتمان 
انقلاب اسلامی به کرامت، هویت و عظمت روح زن احترام 
گذاشته شده اســت.  اگر در جامعه ما به زن به عنوان قوام 
جامعه احترام گذاشته شــود و این احترام شعاری نباشد 
در یک مســیر بهینه تری قرار می گیریم و تمام تلاش این 
است که اتفاقات مثبتی که وعده داده شده پیگیری کنیم تا 
عملیاتی شود. ما در فراکسیون زنان این قول را به خودمان 
دادیم که اجازه ندهیم مسائل زنان شعاری شود و بر زمین 
بماند و صرفاً تریبونی باشد.ما هر شش ماه یک چشم انداز 
برای خودمان تعریف کردیم و یک نقشه راه ترسیم کردیم 
تا اتفاقات مثبتی در زمینه قانون گذاری و نظارت که وظیفه 

ماست برای زنان داشته باشیم.

ارائه طرح تغییرات در تشکیلات کمیسیون 
اصل نود به مجلس 

رئیس کمیســیون اصل نود مجلس شورای اسلامی 
اظهار داشت: طرح تغییرات در تشــکیلات و نحوه 
اداره کمیســیون اصل نود برای بهبود نقش نظارتی 
مجلس به کمیســیون تدوین آیین نامه داخلی ارائه 
شده است. به گزارش اقتصادســرآمد به نقل از خانه 
ملت، نصراله پژمان فر با اشاره به طرح اصلاح ساختار 
کمیسیون اصل 90 مجلس؛  تاکید کرد:کمیسیون 
اصل نود اصلی ترین بازوی نظارتی مجلس است که 
تقویت آن می تواند در مسیر مبارزه با فساد و نظارت 
بر بهبود عملکرد دســتگاه های مختلف تاثیرگذار 
باشد.وی افزود:برای این  ماموریت لازم بود تغییراتی 
در ســاختار کمیســیون  ایجاد شــود لذا بر همین 
اساس طرحی  تدوین  و بر اساس آن برخی تغییرات 
و  اصلاحات در تشــکیلات و عملکرد کمیســیون و 
همچنین اختیارات کمیســیون در آن دیده شد تا 
همانطور که پیش تــر عرض کردم نقــش نظارتی 

مجلس تقویت گردد.

تحقیق و تفحص از جشنواره های برگزار شده 
توسط وزارت ارشاد در مجلس 

یک عضو کمیســیون کشــاورزی مجلس شورای 
اسلامی از آغاز پیگیری تحقیق و تفحص از جشنواره 
های برگزار شــده توســط وزارت ارشــاد از جمله 
جشــنواره فجر خبر داد. به گزارش اقتصادسرآمد، 
حجت الاســلام محمد تقی نقدعلی نماینده مردم 
خمینی شهر در مجلس در صفحه شخصی خود در 
توئیتر نوشت:»جلوی  فساد در هرکجا که باشد باید 
ایستاد، چه در مجموعه های اقتصادی چه در فرهنگ.

در راســتای درخواســت فعالان هنری در خصوص 
ریخت و پاش ها، تحقیق و تفحص از جشنواره های 
برگزار شده توســط وزارت ارشاد همچون  جشنواره 
فجر، جشــنواره فیلم کــودک و نوجــوان و... کلید 

خورد.«

گام اول برای حل مشکلات معیشتی مردم در 
مجلس برداشته شد

نماینده مردم دشتستان در مجلس گفت: با تصویب 
طرح »حمایت معیشتی از مردم« در شورای نگهبان، 
گام اول برای حل مشکلات معیشــتی مردم در قوه 
مقننه برداشته شــد، حالا نوبت قوه مجریه است. به 
گزارش اقتصادسرآمد،ابراهیم رضایی نماینده مردم 
دشتســتان در مجلس شورای اســلامی با اشاره به 
تصویب طرح الزام دولت به پرداخت یارانه کالاهای 
اساسی توسط شــورای نگهبان در صفحه شخصی 
خود در توئیتر نوشــت: با تصویب طــرح »حمایت 
معیشتی از مردم« در شورای نگهبان، گام اول برای 
حل مشکلات معیشتی مردم در قوه مقننه برداشته 

شد، حالا نوبت قوه مجریه است.

بازدید اعضای فراکسیون محیط زیست 
مجلس از اسکله چندمنظوره بندرسیریک

اعضای فراکســیون محیط زیســت و توسعه پایدار 
مجلس شــورای اســلامی از اســکله چندمنظوره 
بنــدر ســیریک بندرعبــاس بازدید کردنــد و در 
جریان مشــکلات صیادان قرار گرفتند. به گزارش 
اقتصادسرآمد، اعضای فراکســیون محیط زیست و 
توسعه پایدار مجلس شورای اسلامی ) جمعه 30 آبان 
ماه ( به همراه جمعی از مســئولان استانی از اسکله 
چند منظوره بندر سیریک بندرعباس بازدید کردند 
و از نزدیک در جریان مشــکلات و مسائل ملوانان و 

صیادان قرار گرفتند.

لایحه بودجه تا 1۵ آذر تقدیم مجلس می شود
معاون پارلمانی رئیس جمهور گفت: پیش بینی ما این 
است که امسال هم دولت در موعد قانونی و تا پانزدهم 
آذر لایحه بودجه سال آینده را تقدیم مجلس شورای 
اســلامی کند. به گزارش اقتصادسرآمد، حسینعلی 
امیری معاون پارلمانی رئیس جمهور با اشاره به اینکه 
رئیس جمهور بخشنامه بودجه را خیلی وقت پیش به 
دستگاه های اجرایی ابلاغ کرده است، اظهار داشت: 
ستاد بودجه دولت هم از خیلی وقت پیش کارش را 
شروع کرده و دستگاه های اجرایی مدت زیادی است 
با سازمان برنامه و بودجه جلساتی برای تهیه و تنظیم 
بودجه های مربوطه دارند و در آن درآمدها و مصارف 
بررسی می شــود.وی با بیان اینکه تقریباً کل جلسه 
روز چهارشنبه دولت هم به بحث درباره لایحه بودجه 
سال آینده گذشــت، گفت: در این جلسه مسئولان 
دستگاه های مختلف نظر خودشان را مطرح کردند.

معاون پارلمانی رئیس جمهور افزود: از هفته آینده 
جلســات نهایی کردن لایحه بودجه در دولت ادامه 
خواهد یافت و پیش بینی ما این است که امسال هم 
دولت در موعد قانونی و تــا ۱۵ آذر لایحه بودجه را 

تقدیم مجلس شورای اسلامی کند.

ساختار بودجه در مجلس اصلاح می شود
 رئیس کمیسیون برنامه و بودجه مجلس گفت: بودجه بانکها و شرکت های دولتی نسبت به سال گذشــته ۷ درصد رشد داشته و ما احکام درصد بودجه را در این بخش اعمال 
خواهیم کرد. به گزارش اقتصادسرآمد به نقل از مهر، حمیدرضا حاجی بابایی ، درباره آخرین وضعیت بررسی بودجه بانک ها و شرکت های دولتی در کمیسیون برنامه و بودجه 
مجلس، اظهار داشت: ۱۴ آبان گزارش بودجه بانک ها و شرکت های دولتی، بودجه ۱۴00 به مجلس ارائه شد که هیئت رئیسه مجلس جهت بررسی، آن را به کمیسیون برنامه و 
بودجه مجلس ارجاع داد.وی بیان کرد: کمیسیون برنامه و بودجه مجلس نیز گزارش بودجه بانک ها و شرکت های دولتی در سال آینده را به دیوان محاسبات و مرکز پژوهش های 
مجلس ارسال کرده است و این گزارش در حال بررسی در دیوان محاسبات و مرکز پژوهش های مجلس است.رئیس کمیسیون برنامه و بودجه مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: 

کمیسیون برنامه و بودجه مجلس هم در حال بررسی بودجه بانک ها و شرکت های دولتی است و به دنبال آن هستیم که اصلاح ساختار بودجه را در این بخش نیز اعمال کنیم.

گروه مجلس- همواره در هنگامه 
انتخابــات، دغدغه »شــفافیت 
هزینه های« نامزدهــا نیز به روز 
می شود. اینکه نهادهای نظارتی در خصوص 
هزینه های تبلیغاتی کاندیداها باید نظارت 
کافی داشته باشــند از مهمترین معیارهای 
تشخیص سلامت یک انتخابات است. نزدیکی 
به انتخابات ریاست جمهوری ۱۴00 بار دیگر 
زمزمه بحث شفافیت مالی نامزدها را به گوش 

می رساند.
دبیر شــورای نگهبان سال گذشــته قبل از 
انتخابات مجلس شورای اســلامی  با اشاره 
به خط قرمزهای شورای نگهبان در بررسی 
صلاحیت ها، تصریح کرد: یــک عده با پول 
های کثیف می خواهند وارد مجلس شــوند 
و این خط قرمز ما در شــورای نگهبان است. 
ما تحت تاثیر افکار جریان های سیاسی قرار 
نمی گیریم. پس کسی انتظار نداشته باشد ما 
کسانی را به دلیل اینکه عده ای با آنها دشمن 
هستند ردشان کنیم یا کسانی را که عده ای 
با آنان دوست هســتند، تایید کنیم ما برای 
رضایت خداوند کار می کنیم نه خوشامد افراد.

ماجرای ورود پول هــای کثیف از زمانی وارد 
ادبیات سیاسی شد که اندکی قبل از انتخابات 
دهم مجلس رحمانی فضلی وزیر کشور دولت 
یازدهم در ســخنرانی خود در همایشــی در 
خصوص مبــارزه با مواد مخــدر از ورود پول 
های کثیف حاصل فــروش مواد مخدر حرف 
زد. این اظهارات البته روز بعد با واکنش شدید 
نمایندگان مجلس مواجه شــد و حتی وی را 
به اســتیضاح تهدید کردند! رحمانی فضلی 

به مجلســی رفت و در نهایت ماجرا به این که 
رسانه ها مساله را درست انعکاس نداده اند و 
عذرخواهی وی از بهارستانی ها ختم به خیر 
شد!در این خصوص، نایب رئیس کمیسیون 
امورداخلی کشــور و شــوراهای مجلس می 
گوید: در اصلاح  قانون انتخاباتتخابات ریاست 
جمهوری لازم اســت نگاه ویژه ای به مقوله 

شفافیت در هزینه ها شود .
محمد حسن آصفری ، با تاکید بر لزوم شفافیت 
در هزینه کــرد داوطلبان انتخابــات، گفت: 
متاســفانه در هزینه های تبلیغاتی انتخابات 
ریاست جمهوری و شوراها و مجلس شفافیت 
وجود ندارد هنوز  مشخص نیست هزینه های 
انتخاباتی نامزدها از چــه طریقی تامین می 
شــود.نایب رئیس کمیســیون امورداخلی و 

شــوراها ادامه داد: معلوم نیست مجموعه ای 
که هزینه های یک نامزد انتخاباتی را متقبل 
می شــود آیا در بحــث قانونگذاری،اعطای 
تسهیلات و رانت توقعات دارد یا خیر.با توجه 
به هزینه ۱ تا 2 میلیــاردی تبلیغات نامزد ها  
در انتخابات ریاســت جمهوری کسانی که از 
داوطلبین حمایت می کنند انتظار به دست 
آوردن سمت های بالای دولتی دارند.با توجه به 
سابقه چنین مواردی در اصلاح قانون انتخابات 
ریاست جمهوری لازم اســت نگاه ویژه ای به 
مقوله شــفافیت در هزینه های کاندیداهای 
انتخابات شود .شخصی داریم هزینه انتخاباتی 
اش یک و نیم میلیارد تومان بوده که  پس  از 
گرفتن مسئولیت، حامی مالی او هزینه هایش 
تقبل کرده تا استاندار یکی از استان های کشور 

شــود.در عین حال، نایب رئیس کمیسیون 
امورداخلی کشور و شوراها هم در این خصوص 
می گوید: قاطبه نمایندگان مجلس یازدهم به 
دنبال شفافیت در حوزه های مالی به منظور 
نظارت موثر هستند.حسین بامیری با اشاره به 
اهمیت شفاف سازی منابع تامین مالی هزینه 
های انتخاباتی نامزدها گفت: شفافیت هزینه 
های انتخاباتی داوطلبــان یکی از موضوعات 
مهمی اســت که همواره مورد توجه بوده و از 
آنجایی که این شفافیت آثار مثبتی بر کشور 
دارد و بایــد هویت حامیان مالــی کاندیداها 
مشــخص شــود. نایب رئیس کمیســیون 
امورداخلی کشور و شوراهای مجلس شورای 
اســلامی ادامه داد:شــفافیت منابــع مالی 
داوطلبان انتخابات یکــی از مطالبات جدی 
بوده اما به دلیل مقاومت هایی که در دهه های 
گذشته در برابر شفاف سازی هزینه ها  صورت 
گرفته،  این امر مهم هنوز محقق نشده است.
وی افزود:کسانی در برابر شفافیت محل تامین 
هزینه های انتخاباتــی مقاومت می کنند که 
حلقه مفقوده شان مال اندوزی،داشتن تعلق 
دنیوی و علاقه به لذایذ دنیایی است. بامیری 
عنوان کرد: کسانی که به زعم خودشان دغدغه 
حفظ و حراســت و صیانت از آرمان های امام 
راحل، رشد و توســعه و تعالی کشور  دارند، 
باید شفافیت مالی را در فعالیت های انتخاباتی 
خود قرار دهند.وی خاطر نشــان کرد:قاطبه 
نماینــدگان مجلس دوره یازدهــم به  دنبال 
شفافیت در حوزه های مالی هستند تا بتوانند 
نظارت جــدی و موثرتری بر رونــد برگزاری 

انتخابات داشته باشند.

چرایی تصویب یک طرح ویژه برای شفافیت مالی هزینه های انتخاباتی در گزارش »اقتصادسرآمد«

بدون پول کثیف

هیــأت  عضــو 
مجلس  رئیســه 
شــورای اسلامی 
گفت: اشــخاصی کــه 30 
ســال تمام کار کــرده و در 
هر مورد حق بیمه مـــدت 
مزبور را به ســازمان بیمه گر 
پرداخــت کــرده باشــند، 
می توانند تقاضای مستمری 
بازنشســتگی نمایند. یکی 
دیگر از مزایایــی این طرح 
مشمول حال بیکاران می شود 
که بر مبنای آن زمینه حضور 
نیروهای تحصیلکرده در بازار 
کار  مهیا می شود، زمانی که 
شــرایط برای کاهش ســن 
بازنشستگی فراهم است می تواند گزینه و فرصت مناسبی برای ورود نیروهای  جوان، 
تحصیلکرده و تازه نفس به بازار کار باشد که از بیکاری رنج می برند، این اصلاحیه بار 

مالی برای دولت نخواهد داشت. 
به گزارش اقتصادسرآمد به نقل از خانه ملت، سیدناصر موسوی لارگانی در مورد طرح 
بازنشستگی بدون شرط ســنی گفت: این طرح به امضاء تعدادی از نمایندگان رسید 
مبنی اینکه اشخاصی که 30 سال تمام کار کرده و در هر مورد حق بیمه مـدت مزبور 
را به سازمان بیمه گر پرداخت کرده باشند، می توانند تقاضای مستمری بازنشستگی 
نمایند، به فرض مثال افرادی که 3۵ سال و حتی بیشتر سابقه بیمه دارند، اما به دلیل 
کم بودن سن نمی توانند بازنشسته شوند، با 30 ســال سابقه پرداخت حق بیمه با هر 
سنی می تواند از بازنشستگی برخوردار باشد، تبصره ۱ ماده ۷۶ قانون تأمین اجتماعی 
تاکید می کند افرادی که 30 ســال ســابقه پرداخت بیمه دارند و در صورتی که سن 
مردان ۵0 سال و سن زنان ۴۵ سال تمام باشد، می توانند تقاضای دریافت مستمری 

بازنشستگی کنند.
نماینده مردم فلاورجان در مجلس شورای اسلامی افزود: در این اصلاحیه تاکید شده 
اگر فردی بخشی از خدمت خود را در مشاغل ســخت و زیان آور طی کرده باشد، در 
سنین بسیار پایین تری آن سی سال سابقه را پر خواهد کرد، زیرا هر سال سابقه خدمت 
در مشاغل سخت و زیان آور معادل ۱.۵ سال فعالیت در مشاغل عادی محاسبه می شود 
و این بی عدالتی خیلی واضح تر خود را نشان می دهد، برای حل این معضل و رفع این 
بی عدالتی پیشنهاد می شــود شرط ســنی مندرج در تبصره ۱ ماده ۷۶ قانون تأمین 
اجتماعی حذف گردد و به افرادی که کف 30 سال سابقه شغلی را دارند، اجازه داده شود 

بدون در نظر قرار دادن سن آنها مشمول خدمات بازنشستگی شوند. 
عضو هیأت رئیســه مجلس تصریح کرد: یکی دیگر از مزایایی این طرح مشمول حال 
بیکاران می شود که بر مبنای آن زمینه حضور نیروهای تحصیلکرده در بازار کار مهیا 
می شود، زمانی که شرایط برای کاهش سن بازنشستگی فراهم است می تواند گزینه و 
فرصت مناسبی برای ورود نیروهای جوان، تحصیلکرده و تازه نفس به بازار کار باشد که 

از بیکاری رنج می برند، این اصلاحیه بار مالی برای دولت نخواهد داشت.

یک نماینده مجلس 
شــورای اســلامی 
تاکید کرد: »سوت 
زنی« در کشورهای پیشرفته 
دنیا تا 30 درصد در کشــف 
جرم و فســاد موثر بوده است 
و در کشــورهای جهان سوم 
این عدد می تواند بین ۷ الی ۸ 

درصد باشد.
به گزارش اقتصادســرآمد به 
نقل از ایلنا، ابوالفضل ابوترابی 
درباره طرح سوت زنی و این که 
مطرح می شود با اجرایی شدن 
این طرح شاید عده ای به دروغ 
برای برخی از مقاصد شخصی 
گزارش هــای را ارائــه کنند 

گفت: به هیچ عنوان این گونه نیســت که بدون تحقیق و بررسی گزارشی بیاید و پذیرفته 
شود.  این عضو کمیسیون شوراها و امور داخلی کشور تاکید کرد: اصل »سوت زنی« مبتنی 
بر حق الکشف است. در واقع شــخصی که جرم اقتصادی را کشف کند و اطلاع دهد طبق 
قانون درصدی به وی داده می شود، بنابراین اگر به دروغ مطلبی را بگوید طبیعتا از لحاظ 
مادی چیزی به او نمی رسد.وی خاطر نشان کرد: از سوی دیگر اگر افراد بیایند و گزارش های 
دروغی را ارائه کنند و تهمتی را به فردی بزنند  طبق قانون افترا تحت تعقیب قرار می گیرند 

زیرا ادعای را مطرح کرده اند که صحت ندارد. 
نماینده مردم نجف آباد افزود: وجه اصلی طرح »سوزنی« به منفعت مادی که شخصی آن را 
اعلام می کند باز می گردد تا درصدی از جرم کشف شده به صورت قانونی به او تعلق بگیرد. 
لذا زمینه اقتصادی برای افرادی که کشف می کنند ایجاد و انگیزه ای  برای ایشان شود تا 

بیایند اعلام کند جرمی اتفاق افتاده یا درحال رخ دادن است.
این عضو کمیسیون شوراها و امور داخلی کشــور خاطر نشان کرد: حال مطرح می شود با 
قانون »سوت زنی« چه اتفاقی رخ می دهد؟ در کشورهای جهان سوم و از جمله کشور ما 
که شفافیت حداکثری نداریم، تجربه نشــان داده است که با »سوت زنی« آن چنان اتفاق 

خاصی نمی افتد.
وی با تاکید بر اینکه اگر »سوت زنی« همراه با شفافیت باشد، اثرات بیشتری از اجرای آن 
خواهیم داد، ادامه داد: در صورتی که حداکثر دارایی های افراد اعلام شود تا جامعه داده های 
دارایی های افراد را مشاهده کنند آن وقت »سوت زنی« مانند بسیاری از کشورهای دنیا، 

تا 30 درصد در کشف جرم و فساد می تواند موثر باشد.
ابوترابی با بیان این که »ســوت زنی« در کشــورهای پیشــرفته امروز توانسته شفافیت 
حداکثری به وجود بیاورد، گفت: کشورهای پیشــرفته از مکانیزم نظارت مردم بر مردم 
استفاده می کنند و با این نظارت از هزینه های سنگین دستگاه های نظارتی جلوگیری کرده 

اند و تجربه هم نشان داده استفاده از ظرفیت نظارت مردمی بسیار راهکار موثری است.
وی خاطر نشان کرد: طرح هایی در قالب »سوت زنی« می تواند برای جامعه ایجاد انگیزه 
کند و باعث مشارکت مردم در کشف فساد و جرم شود. بنابراین بهترین راه همان است که 

درصدی از این فساد را کشف شده را به خود مردم دهیم.

 طرح مجلس  برای بازنشستگی
 بدون شرط »سنی«

 واکاوی درباره طرح جدید مجلس
 در خصوص »سوت زنی«

سارا فلاحی


